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P R O T O K Ó Ł Nr XXXV/2023 

 

z Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie. 

 

XXXV Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 11:00 w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kłaczkowska, otworzyła obrady sesji, a następnie przywitała 

obecnych Radnych, Sołtysów i pracowników Urzędu Gminy: 

 

− Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską, 

− Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską, 

− Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk 

 

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40,572). Nagrania obrad będą udostępniane w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej. 

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku 

do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, 

niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające  

z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe 

udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach 

audio-wideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z 

posiedzeń Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i 

przyjściu do mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą 

niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały. 

 

Do obrad dołączyła Radna Izabela Krystyna Gejzler. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 15 spośród 15 Radnych,  

w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (lista obecności Radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  

 

AD. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad. Rada 

Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania 15) 15 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, 

Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski 

Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła proponowany porządek obrad. 
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Przyjęty porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i powitanie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy z dnia 29 września 2023 r. - projekt 

protokołu dostępny był od 24 listopada 2023 do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy 

Nowinka pok. nr 9 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy Nowinka: 

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja  o stanie realizacji w roku szkolnym 2022/2023 zadań oświatowych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Nowinka. 

6. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 

7. Przyjęcie średniej ceny skupu żyta. 

8. Przyjęcie średniej ceny sprzedaży drewna. 

9. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Nowinka na lata 2023- 2033. 

2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

3) Uchwała w sprawie  upoważnienia p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowince do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji 

administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkujących na terenie Gminy Nowinka. 

4) Uchwała zmieniająca uchwałę nr XVIII/137/21 Rady Gminy Nowinka z dnia 23 lutego 

2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2027. 

5) Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. 

6) Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

7) Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia przez 

osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

8) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 

rok. 

9) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zakończenie sesji. 

AD. 3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy z dnia 29 września 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy Radni mają uwagi do protokołu  nr XXXIV/2023. 

Uwagę do protokołu zgłosiła Radna Augustynowicz Jolanta, aby punkt 6 podpunkt 2 protokołu z 

XXXIV sesji rozszerzyć o wypowiedź Pani Wójt odnośnie podatku od budowli wodno-

kanalizacyjnych, ponieważ Pani Skarbnik nie potrafiła udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, a Pani 

Wójt obszernie odniosła się do zadanego pytana i wyjaśniła wszelkie wątpliwości. 

 Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad wnioskiem Radnej 

Augustynowicz Jolany do  protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy. Rada Gminy w wyniku głosowania 

(liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) 15 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, 

Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela 

Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, 

Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek 

Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła 

wniosek Radnej Augustynowicz Jolanty do protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy z dnia 29 września 

2023 r. 

Radni nie zgłosili więcej uwag ani spostrzeżeń do protokołu. 

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
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Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z 

XXXIV sesji Rady Gminy wraz ze zmianami. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych 

Radnych podczas głosowania - 15) 15 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski 

Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, 

Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota 

Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół wraz ze 

zmianami z XXXIV Sesji Rady Gminy z dnia 29 września 2023 r. 

 

AD. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym od 29.09.2023 r. do 28.11.2023 r. 

 

Na XXXIV Sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 29.09.2023 r. zostało podjętych 10 uchwał, które 

przekazano do realizacji, ponadto zostało wydanych 16 zarządzeń Wójta. Najistotniejsze sprawy to: 

⎯ 11 października 2023 r. w Szkole Podstawowej w Nowince oficjalnie została otwarta nowa 

sala edukacyjna. Koszt wybudowania sali edukacyjnej to 55 556,00 zł, w tym 50 000,00 zł 

zostało otrzymane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a 

wkład własny  5 556,00 zł. Ekopracownia wyposażona jest w najnowszy sprzęt komputerowy 

i pomoce do nauki geografii, chemii, fizyki, przyrody i biologii. 

⎯ 13 października 2023 r. druhowie z OSP Bryzgiel odebrali nowy lekki samochód gaśniczy, 

jest to Mercedes Sprinter 319 z 2023 roku. 

⎯ 15 października 2023 r. odbyły się wybory do Sejmu i Senatu RP oraz referendum, które 

przebiegały bez zakłóceń. Gmina Nowinka dzięki wysokiej frekwencji głosujących 

mieszkańców, która wyniosła 71,41 % wygrała w rządowym konkursie „Bitwa o remizy” w 

powiecie augustowskim. Wygrany milion przeznaczony jest na termomodernizację, remont 

lub wyposażenie remiz, mamy dwie straże, które dogadują się w kwestii wydatkowania 

miliona. Oprócz miliona na remizy, 250 000,00 zł otrzymają koła gospodyń wiejskich, to są 

pieniądze, które zostaną przekazane z  Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Na 

obecną chwilę mamy trzy koła, a czwarte koło jest w trakcie tworzenia się. Pani Wójt 

podziękowała za liczny udział w wyborach. 

⎯ 18 października 2023 r. zostało opublikowane zapytanie ofertowe w sprawie zimowego 

utrzymania dróg gminnych na terenie gminy Nowinka na sezon 2023/2024. Otwarcie ofert 

nastąpiło 26.10.2023 r. Zostały złożone oferty na część 1, 2 oraz 4. Część 1 – odśnieżanie dróg 

południa terenu gminy: Strękowizna, Strękowizna do Klonownicy, Strękowizna do Szczebry, 

w tej części wygrała firma Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Tomasz Janiszewski, 

Strękowizna 11, 16-304 Nowinka za kwotę 183,60 zł za godzinę pracy ciągnika z pługiem 

lub koparko-ładowarki. Część 2 – odśnieżanie dróg wschodniego terenu gminy: Ateny, Walne, 

Bryzgiel, Krusznik, Zakąty, Monkinie, Danowskie, Kopanica, Tobołowo i część 4 – 

odśnieżanie dróg dróg północy terenu gminy: Józefowo, Cisówek, Podkrólówek, Podnowinka, 

Szczepki, Barszczowa Góra, Juryzdyka, Olszanka, Pijawne Polskie, Pijawne Ruskie, Osińska 

Buda, w tych częściach wygrała firma Roboty Drogowo-Ziemne „Bud-Drog” Marek 

Zieliński, Olszanka 3, 16-304 Nowinka. Jeżeli chodzi o część 2 to jest to kwota 287,84 zł za 

odśnieżanie ciągnikiem rolniczym z pługiem, a za koparko-ładowarkę 309,44 zł, natomiast 

jeśli chodzi o część 4 to za godzinę pracy ciągnika rolniczego z pługiem 269,20 zł, a za 

godzinę pracy koparko-ładowarki 289,72 zł. Na część 3 nie zostały złożone oferty. 

⎯ 3 listopada 2023 r. ponownie zostało opublikowane zapytanie ofertowe na zimowe utrzymanie 

dróg gminnych na terenie gminy Nowinka na część 3. Otwarcie oferty nastąpiło 10.11.2023 r., 

w którym wygrała firma Usługi Transportowe - Budowlane Ostrowski Wojciech, 
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Białobrzegi 60, 16-300 Augustów, za cenę 280,80 zł za ciągnik rolniczy i za pracę koparko-

ładowarki również 280,80 zł za godzinę. 

⎯ 3 listopada 2023 r. zostały podpisane umowy z wykonawcami, którzy będą odśnieżali drogi 

gminne. 

⎯ 30 października 2023 r. została podpisana umowa na sprzedaż bramy garażowej. Oferta 

została złożona 16.10.2023 r. na kwotę 2 300,00 zł. Była tylko jedna oferta. Na drugą bramę 

zostanie ponownie opublikowanie zapytanie. W przypadku gdy nie będzie żadnej oferty na 

drugą bramę, zostanie ona zezłomowana.  

⎯ 11 sierpnia 2023 r. Gmina Nowinka złożyła wnioski o dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja ósma, gdzie 12.10.2023 r. 

otrzymaliśmy informację, że wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone. Zostały złożone trzy 

wnioski: pierwszy na modernizację dróg gminnych na terenie gminy Nowinka tj. Szczebra-

Szczeberka, Szczepki-Podnowinka i przewidywana wartość inwestycji to 3 000 000,00 zł, a 

środki własne 150 000,00 zł. Drugi wniosek na modernizację dróg w m. Podnowinka, 

Szczebra i Ateny, przewidywana wartość inwestycji to 3 000 000,00 zł, środki własne 

150 000,00 zł. Trzeci wniosek został złożony na modernizację Szkoły Podstawowej im. 

Powstańców Styczniowych w Nowince, zadanie będzie polegać na robotach rozbiórkowych, 

ziemnych, wymianie drzwi wejściowych, wykonanie ocieplenia budynku oraz na rozbiórce 

obróbek blacharskich, murów ogniowych, przewidywana wartość inwestycji to 2 000 000,00 

zł, środki własne 300 000,00 zł. Obecnie trwają prace nad opracowaniem dokumentacji 

projektowej. 

⎯ 10 października 2023 r. złożony został wniosek do Programu Fundusze Europejskie na 

Rozwój Cyfrowy – wzmocnienie systemu cyberbezpieczeństwa. Złożony został wniosek na 

kwotę 236 072,00 zł, który w 100% jest dofinansowywany. 

⎯ 11 listopada 2023 r. złożony został wniosek przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Nowince na środki finansowe Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2024 na kwotę 24 480,00 zł. Obecnie wniosek przechodzi ocenę 

formalną i merytoryczną. 

⎯ 23 listopada 2023 r. zostało zamieszczone na stronie gminy zapytanie ofertowe na równanie i 

profilowanie dróg gminnych na terenie gminy Nowinka na rok 2024 oraz na żwirowanie dróg 

gminy Nowinka na rok 2024. Otwarcie ofert nastąpi 30.11.2023 r. 

⎯ Od 16 października 2023 r. powołana została na pełniącą obowiązki kierownika GOPS Pani 

Anna Ćwikowska. 

⎯ Do 22 grudnia 2023 r. w Gminie Nowinka trwa kolejna edycja programu bezpłatnych 

szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców gminy Nowinka w wieku od 50 do 

64 lat. 

⎯ 7 listopada 2023 r. do Urzędu Gminy trafiło pismo z Banku Spółdzielczego w Augustowie, że 

od 1.01.2024 r. obsługę kasową klienta świadczoną w Punkcie Kasowym w Nowince 

będziemy realizować w siedzibie centrali banku w Augustowie przy ul. 3-go Maja 13. Bank 

otrzymał wypowiedzenie najmu na użytkowanie części powierzchni budynku w Nowince 41 

dot. lokalu wykorzystywanego na potrzeby Punktu Kasowego. Punkt Kasowy w Nowince 

będzie funkcjonował do 31.12.2023 r. 

Pani Przewodnicząca i Wysoka Rado proszę o przyjęcie sprawozdania. 

Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

AD.5. Informacja o stanie realizacji w roku szkolnym 2022/2023 zadań oświatowych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowinka. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż wszyscy Radni otrzymali informacje i poprosiła o 

uwagi. Przewodnicząca Rady zaznaczyła, iż ta informacja zawiera dużo zagadnień takich jak: 
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zatwierdzanie arkuszy organizacyjnych szkoły, awans zawodowy, struktura szkoły, baza lokalowa, 

wyniki egzaminu, dowożenie uczniów do szkół, nadzór pedagogiczny, kontrole przeprowadzone przez 

inne podmioty, remonty, dożywianie uczniów, stypendia, wykonanie budżetu za 2022 rok, osiągnięcia 

uczniów, formy pracy wychowawczej oraz pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji. 

Rada informację przyjęła. 

 

AD.6. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż wszyscy Radni złożyli oświadczenia majątkowe w 

terminie, niektórzy mieli sprostowania, które tez zostały złożone w terminie i przyjęte przez Urząd 

Skarbowy 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji 

 

AD.7. Przyjęcie średniej ceny skupu żyta. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Agnieszce Leplawa, pracownikowi Urzędu Gminy, 

która przedstawiła informację o średniej cenie skupu żyta.  

Agnieszka Leplawa oznajmiła, iż Wójt Gminy Nowinka wnosi o przyjęcia średniej ceny skupu żyta 

dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Nowinka na 2024 rok, na poziomie określonym 

w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie 

średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2024, czyli 89,63 zł za 1q. 

Stawka podatku rolnego za 1 ha przeliczeniowy gruntów w roku 2024 dla gospodarstw rolnych będzie 

wynosiła: 224,075 zł, a dla nie gospodarstw za 1 ha fizyczny gruntów będzie wynosiła 448,15 zł. 

 

AD.8. Przyjęcie średniej ceny sprzedaży drewna. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Agnieszce Leplawa, pracownikowi Urzędu Gminy, 

która przedstawiła informację o średniej cenie sprzedaży drewna. 

Agnieszka Leplawa oznajmiła, Wójt Gminy Nowinka wnosi o przyjęcie do wymiaru podatku leśnego 

na 2024 rok ceny sprzedaży drewna ogłoszonej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 20 października 2023 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej 

według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2023 r. czyli 

327,43 zł. za 1 m3. Podatek leśny od 1 ha lasu w 2024 roku będzie wynosił: 72,0346 zł. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji oraz przyjęli średnią cenę sprzedaży drewna.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 15 minutową przerwę. Po przerwie wznowiono obrady. 

 

AD. 6. Podjęcie uchwał: 

 

AD. 9.1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2023 – 2033. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 

uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 - 2033 

wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 

AD. 9.2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
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Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem. 

Głos zabrał Radny Jerzy Kłoczko, który zapytał o funkcjonowanie gminnej siłowni, jakie ponosimy 

straty? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zbliża się koniec roku i tam będzie wszystko podsumowane. Pani 

Skarbnik podkreśliła, że gdy zmienił się system korzystania z siłowni, mamy większe zainteresowanie 

i te wydatki już nie są aż tak duże. 

Radny Jerzy Kłoczko zapytał ile wynosi czynsz? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że około 24 000,00 zł rocznie. 

Radny Jerzy Kłoczko poprosił, aby na następną sesję przygotować zyski i straty funkcjonowania 

siłowni gminnej. 

Głos zabrał Radny Stanisław Mikołajczyk, który zwrócił uwagę na omyłkę pisarską w załączniku do 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag do projektów uchwał. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 - 2033. Rada Gminy w wyniku 

głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) 15 głosów „za” (Augustynowicz 

Jolanta Helena ,Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, 

Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk 

Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, 

Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę Nr XXXV/304/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Nowinka na lata 2023 - 2033. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) 15 głosów 

„za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska 

Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, 

Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, 

Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXV/305/23 w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2023 r. 

 

AD.9.3) Uchwała w sprawie upoważnienia p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowince do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych 

z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkujących 

na terenie Gminy Nowinka. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Annie Ćwikowskiej – p.o. Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 

3 do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie 

upoważnienia p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince do prowadzenia 

postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkujących na terenie Gminy Nowinka. Rada Gminy w 

wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) 15 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena ,Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, 

Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski 

Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXV/306/23 w sprawie upoważnienia p.o. Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince do prowadzenia postępowań oraz wydawania 

decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkujących na terenie Gminy Nowinka. 

AD.9.4) Uchwała zmieniająca uchwałę nr XVIII/137/21 Rady Gminy Nowinka z dnia 23 lutego 

2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2027. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Annie Ćwikowskiej – p.o. Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 

4 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą zmieniającą uchwałę 

nr XVIII/137/21 Rady Gminy Nowinka z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2021-2027. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) 

15 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, 

Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska 

Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXV/307/23 zmieniającą uchwałę nr 

XVIII/137/21 Rady Gminy Nowinka z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2021-2027. 

 

AD. 9.5) Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Annie Ćwikowskiej – p.o. Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
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Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 

5 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie trybu i 

sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Rada Gminy w wyniku 

głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) 15 głosów „za” (Augustynowicz 

Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, 

Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk 

Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, 

Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę Nr XXXV/308/23 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. 

AD.9.6) Uchwała w sprawie  przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Annie Ćwikowskiej – p.o. Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 

6 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) 

15 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, 

Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska 

Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXV/309/23 w sprawie przyjęcia wieloletniego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

AD.9.7) Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia przez osoby 

objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Annie Ćwikowskiej – p.o. Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 

7  do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej oraz 

zasad zwrotu wydatków za świadczenia przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole 
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i w domu” na lata 2024-2028 Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 15) 15 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski 

Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXV/310/23 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia przez osoby objęte rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

AD.9.8) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 

rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Agnieszce Leplawa – Pracownikowi Urzędu 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 

8 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba 

obecnych Radnych podczas głosowania - 15) 11 głosów „za” (Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk 

Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, 

Warsiewicz Agnieszka), 2 głosy „przeciw” (Jagłowska Ilona, Szwarnowski Marek Tadeusz), 2 głosy 

„wstrzymujące się” ( Agustynowicz Jolanta Helena, Chmeilewski Mieczysław)podjęła uchwałę Nr 

XXXV/311/23 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok. 

AD.9.9) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.  

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Agnieszce Leplawa – Pracownikowi Urzędu 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 

9 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą zmieniająca uchwałę 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 15) 15 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski 

Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXV/312/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

 

 



10 

 

 

AD.10. Wolne wnioski. 

 

Radny Jerzy Kłoczko poprosił wszystkich o powstanie i uczcił minutą ciszy pamięć zmarłej Joanny 

Augustynowicz – byłej głównej księgowej Urzędu Gminy Nowinka. 

Radny Jerzy Kłoczko przypomniał, że jakiś czas temu składał do Przewodniczącej wnioski o to, aby 

Pani Przewodnicząca ruszyła w pewnych sprawach, obiecywała, że te sprawy załatwi, a dokładnie 

chodzi o czyszczenie rzeki Królewianki. Ponad rok czasu nie było żadnej interwencji ze strony Pani 

Przewodniczącej. Następną kwestią jest droga Szczepki-Cisówek, która wymaga poprawy, też w tej 

sprawie Pani Przewodnicząca nic nie zrobiła. 

Zwrócił się także do Pani Wójt, aby uruchomić punkt weterynarii. 

Odniósł się do Pani Przewodniczącej, aby podjęła rozmowę z przedstawicielami banku w sprawie 

punktu kasowego w Nowince. 

Radny Jerzy Kłoczko wypowiedział się także na temat budowy farmy fotowoltaicznej, zwracając się 

do Pani Wójt o interwencję, czy w takim przypadku mieszkańcy nie będą mieli wyłączeń prądu. 

Złożył podziękowania w imieniu mieszkańca Szczebry za wyremontowanie budynku mieszkalnego w 

Szczebrze, który poprzednia pani Wójt chciała sprzedać. 

Wypowiedział się również na temat stomatologa, który przyjmuje w ośrodku zdrowia w Nowince. 

Pani stomatolog przyjmuje tylko dwa dni w tygodniu. Zaznaczył, że rozmawiał z pewną panią, która 

by otworzyła praktykę lekarską w Nowince, ale nie ma mieszkań, ponieważ poprzednia Wójt 

sprzedała mieszkania nad ośrodkiem zdrowia. 

Na koniec wypowiedzi zaapelował do Pani Przewodniczącej, aby zajęła się przytoczonymi sprawami. 

 

Sołtys wsi Józefowo Jadwiga Szypulewska odniosła się również do czyszczenia rzek i prosiła aby 

zając się tą sprawą. 

Pani Przewodnicząca oznajmiła, iż będzie wystosowane pismo z Urzędu Gminy w tej sprawie do Wód 

Polskich. 

 

AD.11. Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała 

uczestnikom sesji za udział w obradach i o godzinie 12:40 zamknęła obrady XXXV Sesji Rady Gminy 

Nowinka. 

 

 

Protokołowała:           Przewodnicząca Rady Gminy: 

 

…………………………………         …………………………… 

 Marta Janiszewska                          Elżbieta Kłaczkowska 

 


